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1 Статутот на европското јавно друштво изворно  беше наведен како цел  во Белата книга на Комисијата за воспоставување внатрешен пазар 

одобрена од Европскиот совет на средбата во Милано во јуни 1985 година. Европскиот совет на средбата во Брисел во 1987 година изрази 
желба таквиот Статут да се изработи што е можно побрзо. Од 1970 година кога Комисијата поднесе предлог за донесување регулатива за 
Статутот на европското јавно друштво со ограничена одговорност, изменета во 1975 година, работата на приближување на националното право 
за трговски друштва покажа значителен напредок, така што за оние области, каде што за функционирањето на Европско друштво (SE) не се 
потребни изедначени правила на Заедницата, може да се направи упатување на правото на коешто подлежат јавните друштва со ограничена 
одговорност во земјата-членка каде што се наоѓа регистрираното седиште на SE. Во Република Македонија тоа се Законот за трговските 
друштва, Законот за хартии од вредност, Законот за едношалтерски систем и за водење на трговскиот регистар и регистарот на други правни 
лица и Законот за стечај.   
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